Nº 209, terça-feira, 30 de outubro de 2018 133ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018103000133

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONVITE Nº 1/2018

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de Mato Grosso-
CAU/MT, torna público que realizará licitação na modalidade
CONVITE, sob regime de empreitada por preço global do tipo
TÉCNICA E PREÇO destinado à contratação de empresa para
prestação de serviços de publicidade para atender necessidade do
CAU/MT. Data da Sessão Pública para Recebimento e Abertura dos
envelopes: 14/11/2018, às 09h00 (horário local), na sede do Conselho,
localizada na Av. São Sebastião, n° 3161, Ed Xingú Business, 3°
Andar, Salas 301 a 305, Bairro Quilombo, Cuiabá-MT. A Carta
Convite e seus anexos poderão ser retirados na sede do Conselho, de
segunda a sexta feira, das 13h00 às 17h00, ou pelo site
w w w. c a u m t . g o v. b r.

Cuiabá-MT, 26 de outubro de 2018.
ANDRÉ NÖR

Presidente do CAU/MT

CONSELHO DE ARQUITETURA E
URBANISMO DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1/2018
Contrato: 001/2018. Contratada: TB Figueiredo EIRELI. Objeto:
Serviço de limpeza, conservação e cooperagem. Contrato nº 01/2018,
Reequilíbrio econômico financeiro em razão acordo coletivo de
trabalho, término previsto em 31.12/2018. Data da Assinatura:
30.06.2018.

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA

EXTRATO DE CONVÊNIO

A) Espécie: Convênio nº 059/2018, assinado em 10 de outubro de
2018; B) Objeto: Auxilio financeiro para o Programa de Treinamento
e Capacitação Corporativa - PTCC- II-C; C) Amparo: Base legal: Lei
nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.030/11, Decisões
Normativas nº 087 e 088/11, Portaria Interministerial 424/2016 e
Decisão PL nº 1467/2018; D) Processo: SEI nº 6561/2018; E)
Convenente: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Acre
- Crea-AC; F) Vigência: 10/06/2018; G) Cobertura Orçamentária:
Conta: 6.2.2.1.1.01.08.01.001; Centro de Custo: 1.11.03.03 - Prodesu
II-C; H) Nota de Empenho nº: 872, de 17/10/2018, Valor do
Concedente: R$ 11.066,60 (onze mil sessenta e seis reais e sessenta
centavos); Signatários: Joel Krüger - Presidente do Confea e
Carminda Luzia Silva Pinheiro - Presidente do CreaAC.

EXTRATO DE CONVÊNIO

A) Espécie: Convênio 060/2018, assinado em 19 de outubro de 2018:
B) Objeto: Auxilio financeiro para o programa de Estruturação
Tecnológica de Sedes e Inspetorias - II -D; C) Amparo: Base legal:
Lei nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.030/11,
Decisões Normativas nº 087 e 088/11, Portaria Interministerial
424/2016 e Decisão PL nº 1461/2018; D) Processo: nº 6550/2018; E)
Convenente: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio
de Janeiro - Crea-RJ; F) Vigência: 16/10/2019; G) Cobertura
Orçamentária: Conta: 6.2.2.1.1.02.04.01.001 Centro de Custo:
1.11.03.04 - Prodesu II-D; H) Nota de Empenho nº: 887, de
26/10/2018; Valor do Concedente: R$ 35.980,73 (trinta e cinco mil,
novecentos e oitenta reais e setenta e três centavos); Signatários: Joel
Krüger - Presidente do Confea e Luiz Antônio Cosenza - Presidente
do Crea-RJ.

EXTRATO DE CONVÊNIO

A) Espécie: Convênio nº 070/2018, assinado em 19 de outubro de
2018; B) Objeto: Auxilio financeiro para o Programa de Treinamento
e Capacitação Corporativa - PTCC- II-C; C) Amparo: Base legal: Lei
nº 8.666/93, Decreto nº 6.170/07, Resolução nº 1.030/11, Decisões
Normativas nº 087 e 088/11, Portaria Interministerial 424/2016 e
Decisão PL nº 1648/2018; D) Processo: SEI nº 6317/2018; E)
Convenente: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia de
Sergipe - Crea-SE; F) Vigência: 31/12/2018; G) Cobertura
Orçamentária: Conta: 6.2.2.1.1.01.08.01.001; Centro de Custo:
1.11.03.03 - Prodesu II-C - PTCC; H) Nota de Empenho nº: 885, DE
25/10/2018, Valor do Concedente: R$ 36.431,23 (trinta e seis mil,
quatrocentos e trinta e um reais e vinte e três centavos); Signatários:
Joel Krüger - Presidente do Confea e Arício Resende Silva -
Presidente do Crea-SE.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA -
CFM, no uso de suas atribuições legais e regimentais, mediante as

condições estipuladas no Edital de Concurso Público, aberto pelo
Edital 001/2017, publicado na página 156 da seção III do DOU, do
dia 27 de dezembro de 2017 e considerando o Resultado Final
publicado na página 81, seção III do DOU, do dia 28 de junho de
2018, TORNA PÚBLICO E CONVOCA para apresentar a
documentação exigida no ITEM 18 do Edital de Concurso Público
dentro de 30 dias a contar da data desta publicação, no período de 8h
às 18h, no Setor de Gestão de Pessoas (SEGEP) do Conselho Federal
de Medicina (CFM), situado na SGAS 915 lote 72, Brasília (DF),
para tomar posse e entrar em exercício no ano de 2018, os seguintes
candidatos aprovados:

NOME / IDENTIDADE - ÓRGÃO EXPEDIDOR-UF /
CARGO - OCUPAÇÃO:

MARCELLA OLIVEIRA PINHO / 2739708 SSP DF / PAS
- Advogado.

Por fim, informa que só tomará posse o candidato que
apresentar os documentos exigidos no Edital de acordo com o
supracitado.

Brasília-DF, 25 de outubro de 2018.
CARLOS VITAL TAVARES CORRÊA LIMA

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Aditivo ao Contrato nº 026/2015 firmado entre o
Conselho Regional de Administração de São Paulo, CNPJ:
43.060.078/0001-04 e EMPRESA GOD SERVICE E
TRANSPORTES LTDA, CNPJ: 12.360.165/0001-53. Objeto:
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
moto frete, para entrega e coleta de pequenas cargas. Valor do aditivo:
47.243,03 (quarenta e sete mil, duzentos e quarenta e três reais e três
centavos). Data de assinatura do aditivo: 19 de outubro de 2018.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018

OBJETO: Contratação de empresa especializada para manutenção
preventiva e corretiva para ar condicionado do CRA-SP. Abertura da
Licitação: 13.11.2018 às 10h30m. O edital poderá ser retirado, a
partir de 30.10..2018 nos sites comprasgovernamentais.gov.br e
crasp.gov.br ou na sede do conselho: Rua Estados Unidos, 889/865,
Jd. América São Paulo SP, das 09h00m as 12h00 e das 13h00 as
17h00.

NATALIA SANTOS
Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA
DA 1ª REGIÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Presidente do Conselho Regional de Biologia - 1ª
REGIÃO (SP, MT, MS) - CRBio-01, no uso de suas atribuições legais
conforme Lei nº 6.684/79, CONVOCA na ordem de classificação
estabelecida pelo EDITAL Nº 01/2017, a candidata: TATIANE
HIRATA - RG. 15.577.597 - CPF. 014.655.671-27, na Função:
Auxiliar Administrativo, Lotação: Delegacia Regional de Cuiabá, a
comparecer no dia 21/11/2018 às 15h00, à Avenida Isaac Póvoas, nº
586 - Centro Norte - Cuiabá - MT, para apresentação de
documentação discriminada em telegrama encaminhado à candidata,
visando dar andamento à contratação, pelo regime da CLT. O não
comparecimento implicará a exclusão definitiva da candidata no
referido Concurso Público.

São Paulo, 29 de outubro de 2018.
ELIÉZER JOSÉ MARQUES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2018

O CRBio-01 torna público que realizará licitação visando
a contratação de empresa para prestação de serviço de (mão de
obra com emprego de materiais) de limpeza com adicional de
20%, por acumulo de função de copeira, para a Sede do CRBio-
01, situada nesta capital, à Rua Manoel da Nóbrega, 595 - Cjs.
81,111,112, 121 e 122, situados no 8º, 11º e 12º andares,
perfazendo um total de 409,860m². Data: 13/11/2018 às 10:00h. O
Edital e anexos encontram-se disponíveis no site
www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crbio01.gov.br .

São Paulo-SP, 29 de outubro de 2018.
MÁRCIA ATSUKO TAMASHIRO-

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

AVISOS DE ADESÃO A REGISTROS DE PREÇOS

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2018.
Processo Administrativo de Contratação nº 252/2018.

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
torna pública a intenção de aquisição de 7 (sete) notebooks, por meio
de Processo de Adesão à Ata de Registro de Preços, procedente do
Pregão Eletrônico nº 050/2018, realizado pelo Tribunal Regional
Eleitoral do Pará. Fornecedor: Líder Notebooks Comércio e Serviços
Ltda / CNPJ nº 12.477.490/0001-09. Valor total: R$ 31.500,00 (trinta
e um mil e quinhentos reais). Fundamento: art. 22 do Decreto nº
7.892/2013.

ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2018.
Processo Administrativo de Contratação nº 253/2018.

O Conselho Regional de Contabilidade de Minas Gerais
torna pública a intenção de aquisição de 14 (quatorze) desktops com
monitor, por meio de Processo de Adesão à Ata de Registro de
Preços, procedente do Pregão Eletrônico nº 030/2018, realizado pelo
Hospital Universitário da Universidade Federal de Santa Maria.
Fornecedor: Perfil Computacional Ltda / CNPJ nº 02.543.216/0001-
29. Valor total: R$ 71.820,00 (setenta e um mil, oitocentos e vinte
reais). Fundamento: art. 22 do Decreto nº 7.892/2013.

Belo Horizonte-MG, 29 de outubro de 2018.
ROSA MARIA ABREU BARROS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EDITAL DE INTIMAÇÃO

A Presidente do CONSELHO REGIONAL DE
CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições legais, INTIMA a Profissional da Contabilidade (sem
registro) MARTA DANIELA DE CARVALHO TARAS, Processo n.º
01970/2015; a empresa CLAITON ROGÉRIO PACHECO
CONTABIL, Processo n.º 15486/2015; a empresa GREICE SARAN
38119468899, Processo n.º 02834/2016; a empresa SILVIA ALVES
DOS REIS LIMA CONTÁBIL, Processo n.º 14099/2017; a empresa
ACS ASSESSORIA EMPRESARIAL & TRIBUTARIA - EIRELI,
Processo n.º 18823/2017; a não habilitada GREICE SARAN, Processo
n.º 19009/2017; o não habilitado JAILTON DOS SANTOS PEREIRA,
Processo n.º 06180/2018; o Profissional da Contabilidade CLAITON
ROGERIO PACHECO - TC 1SP141666/O-0, Processo n.º 07140/2018;
a Profissional da Contabilidade SILVIA ALVES DOS REIS - CT
1MG096309/O-3 'T' SP, Processo n.º 07158/2018; o Profissional da
Contabilidade EDUARDO CESAR SILVA MACEDO - TC
1SP247003/O-8, Processo n.º 07566/2018 e o Profissional da
Contabilidade JOSE VICENTE MORENO - CT 1SP098112/O-0,
Processo n.º 07576/2018, que se encontram em local incerto e não
sabido, ou os seus respectivos representantes legais (mediante
procuração), conforme estabelece o artigo 3º, inciso III da Resolução
CFC nº 1309/2010, da abertura do processo, em seu desfavor, para que
no prazo de 05 (cinco) dias, a contar desta publicação, compareçam à
sede deste Conselho, localizado na Rua Rosa e Silva, 60, 4º andar, na
cidade de São Paulo - SP ou contatem o Departamento de Fiscalização,
através do e-mail fiscalizacao@crcsp.org.br, para obtenção das
orientações relativas a consulta eletrônica dos respectivos processos
para cientificação do Auto de Infração que o originou, ressaltando que o
não comparecimento importará na continuidade do mesmo. Ficam ainda
as partes intimadas, cientes de que após o prazo acima mencionado
dispõe de mais 15 (quinze) dias para, se quiserem, apresentar defesa a
este Conselho Regional, em conformidade com o artigo 42 da
Resolução CFC nº 1309/2010 e Resolução CRCSP 1217/2016.

Ficam INTIMADOS o não habilitado IZAQUE ANGELO DA
SILVA, Processo n.º 11606/2017; o não habilitado ANDERSON
AUGUSTO GIAROLA, Processo n.º 11703/2017 e a não habilitada
CARINA VIEIRA DOS SANTOS, Processo n.º 11823/2017, que se
encontram em local incerto e não sabido, ou os seus respectivos
representantes legais (mediante procuração), conforme estabelece o
artigo 3º, inciso III da Resolução CFC nº 1309/2010, para no prazo de
05 (cinco) dias, a contar desta publicação, compareçam à sede deste
Conselho, localizado na Rua Rosa e Silva, 60, 4º andar, na cidade de
São Paulo - SP ou contatem o Departamento de Fiscalização, através do
e-mail fiscalizacao@crcsp.org.br, para obtenção das orientações
relativas a consulta eletrônica dos respectivos processos, para
cientificação das decisões exaradas por este Regional.

Ficam INTIMADOS a Profissional da Contabilidade MEIRE
BOMFIM DA SILVA POZA - TC 1SP224343/O-9, Processo n.º
02252/2014, que se encontra em local incerto e não sabido e o seu
representantes legal CARLOS EDUARDO DE OLIVEIRA ROCHA -
OAB/SP nº 268.385, conforme estabelece o artigo 3º, inciso III da
Resolução CFC nº 1309/2010, para no prazo de 05 (cinco) dias, a contar
desta publicação, compareçam à sede deste Conselho, localizado na
Rua Rosa e Silva, 60, 4º andar, na cidade de São Paulo - SP ou contatem
o Departamento de Fiscalização, através do e-mail
fiscalizacao@crcsp.org.br, para obtenção das orientações relativas a
consulta eletrônica do processo, para cientificação das decisões
exaradas, ressaltando que o não comparecimento importará na
continuidade do mesmo. Ficam, ainda, as partes intimadas, cientes de
que após o prazo acima mencionado dispõe de mais 15 (quinze) dias
para, se quiserem, interpor recurso ao Conselho Federal de
Contabilidade, de acordo com o artigo 65 da Resolução CFC 1309/2010
e Resolução CRCSP 1217/2016.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-10-30T01:30:24-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial